REQUERIMENTO Nº 046/2020

Senhor Presidente,

REQUEREMOS, regimentalmente, sejam nos termos do art. 17 da LOMA,

solicitadas ao Prefeito do Município, junto à Secretaria de Agricultura, no prazo do art. 74 XVI

da LOMA, as seguintes informações:

1) Como são realizadas as roçagens nas áreas verdes e terrenos de

responsabilidade da prefeitura? Atualmente, existe um cronograma seguido pela secretaria, ou

os serviços são realizados conforme reclamações e pedidos chegam?

2) Quantas roçagens e limpezas o município fez nos anos de 2019 e 2020

em terrenos particulares, que foram notificados e posteriormente multados? Houve cobrança

pelo serviço?

Plenário Vereador José Ikeda, 17 de fevereiro de 2020.

ALCIO ROBERTO IKEDA JUNIOR

Vereador

EDER DO NASCIMENTO RUETE

Vereador